PAGE
3

[image: image1.jpg]e

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 июня 2022 г.
№ 1034-па
О проведении общественных обсуждений по документации «Проект  оценки воздействия на окружающую среду», выполненной в рамках проекта «Расширение Партизанской ГРЭС».

В целях обеспечения благоприятной экологической обстановки на территории Партизанского городского округа, в соответствии с Федеральными законами от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минприроды России от 1 декабря 2020 года № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», на основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	         1. Провести общественные обсуждения по документации «Проект  оценки воздействия на окружающую среду», выполненной в рамках проекта «Расширение Партизанской ГРЭС» с 10.06.2022 г. по 10.07.2022 г.

2. Заинтересованные лица могут ознакомиться с предварительными материалами оценки воздействия на окружающую среду по проекту «Расширение Партизанской ГРЭС», представить свои замечания и предложения в журнале регистрации замечаний и предложений  с 10.06.2022 по 10.07.2022 по адресу: Приморский край, г. Партизанск, ул. Садовая, 1, кабинет № 14, время работы: с 8-30 до 17-30, обед с 13-00 до 13-45 ч. Дополнительно «Оценка воздействия на окружающую среду» в составе проектной документации «Расширение Партизанской ГРЭС» 2196-ОВОС 1.1, 2196-ОВОС 1.2 выложены по ссылке https://cloud.mail.ru/public/NCB1/LM2738F1Z

3. Общественные слушания предварительных материалов ОВОС по проекту «Расширение Партизанской ГРЭС» в формате видеоконференции  провести 30.06.2022 в 17 часов 00 минут по адресу: 692864, Россия, г. Партизанск, ул. Садовая, д.1.

4.  Возложить ответственность за организацию проведения общественных обсуждений на начальника отдела агропромышленного комплекса и охраны окружающей среды управления экономики и собственности  Н.О. Серебрякову.

5.  Утвердить состав комиссии по проведению общественных обсуждений в форме общественных слушаний (прилагается).

6. Прием предложений и замечаний по вопросу общественных обсуждений осуществлять путем внесения письменных записей в Журнал регистрации замечаний и предложений, размещенный по адресу: г. Партизанск, ул. Садовая, 1, каб. № 14, время приема с 8-30 до 16-00 часов с 10.06.2022 по 10.07.2022 г.

7. Письменные замечания, предложения также направлять в ООО «Энерго технология» по адресу: 192029, г. Санкт-Петербург, ул. Бабушкина, дом 3, литер А, офис 23Н, а/я 21, тел.: 8 (812) 303-69-74; +7 (931) 240-27-45, e-mail: karelina@energotechno.ru в срок с 3.11.2021 по 13.11.2021 г., а также в течение 10 дней после проведения общественных обсуждений.
8. Поступившие предложения оформляются протоколом, утвержденным комиссией, и являются обобщающим мероприятием общественных обсуждений.

9. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вести», размещению на официальном сайте администрации Партизанского городского округа информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника управления экономики и собственности Н.Л.Мурашко.
Глава городского округа                                                                  О.А. Бондарев
                                                                                            УТВЕРЖДЕН
                                                                            постановлением администрации

                                                                           Партизанского городского округа

СОСТАВ

комиссии по  проведению общественных обсуждений по документации «Проект  оценки воздействия на окружающую среду», выполненной в рамках проекта «Расширение Партизанской ГРЭС».
	Мурашко Надежда Леонидовна
	- и.о. начальника управления экономики и собственности администрации Партизанского городского округа, председатель комиссии,

	Гришечкина Светлана
Николаевна
	- главный специалист I разряда отдела агропромышленного комплекса и охраны окружающей среды управления экономики и собственности администрации Партизанского городского округа, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Серебрякова Наталья
Олеговна
	- начальник отдела агропромышленного комплекса и охраны окружающей среды управления экономики и собственности администрации Партизанского городского округа,

	Толмачева Марина
Александровна
	- главный специалист I разряда отдела территориального развития управления экономики и собственности администрации Партизанского городского округа,

	Лазарева Галина
Васильевна
	- заместитель начальника отдела строительства управления жилищно-коммунального комплекса.

_____________________